
République française
Département de la Loire

Arrondissement : ROANNE
COMMUNE DE JURE

Séance du mardi 11 juillet 2023

Membres en exercice :
11

Présents : 7

Votants: 7

Date de la convocation: 06/07/2023

L'an deux mille vingt-trois et le onze juillet l'assemblée régulièrement
convoquée, s'est réunie sous la présidence de Patrice ESPINASSE,

Présents : Patrice ESPINASSE, Olivier DUFOUR, Jean-Sébastien
COHAS, Chantal PALLANCHE, Françoise SAPIN, Gérard PEREZ,
Romain CHABRE
Représentés :
Excusés :  Franck BLANC, William GEORGES, Marie-Ange FOLLIOT
Absents :  Delphine FORISSIER
Secrétaire de séance : Romain CHABRE

DE_20230711_03
Acceptation de la donation de M. René CHAPUIS au profit de la Commune de Juré

Par courrier en date du 18 février 2022 émanant de l’étude de Maître FOURNEL, notaire à Saint
Étienne, la Commune a été informée que, dans le cadre de la succession de M. René Claude Albert
CHAPUIS, elle a été désignée légataire universel et légataire particulier.

Le Maire présente l’ensemble des biens ayant été inventoriés.
Selon les informations reçues par le notaire, les agences immobilières, la société GBF et les experts
fonciers pour les terrains et par les établissements bancaires pour les comptes bancaires et
assurances- vie, le détail des biens et dettes de cette succession est repris en annexe. 

Il est précisé qu'ont été retenus les estimatifs fournis :
* par la Société Fonsylve experts près les tribunaux pour les terrains agricoles, forestiers et la
maison d’habitation
* par le notaire concernant les liquidités, assurances vie, biens mobiliers et les dépenses passées et à
venir. 

Il conviendra d’ajouter les frais d’estimations des biens soit des dépenses TTC de 3 900€ pour
Fonsylve et  600 € pour GBF  soit 4 500 €.

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
Vu les pièces annexées à la présente délibération,

Le Maire invite le conseil municipal à délibérer sur l'acceptation de cette donation et sur sa
valorisation.

Ouï cet exposé et après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité des membres
présents,
  ACCEPTE le legs de M. René Claude Albert CHAPUIS dans les conditions précisées ci-

dessus et selon le détail estimatif présenté en annexe,
 AUTORISE le Maire à prendre toute mesure relative à l’exécution de la présente délibération

et le charge de signer tout document s'y rapportant.

   Ont signé au registre,

Le Maire, Patrice ESPINASSE  Le secrétaire de séance, Romain CHABRE

SOUS PREFECTURE DE ROANNE

Date de réception de l'AR: 12/07/2023

042-214201162-20230711-DE_20230711_03-DE



SOUS PREFECTURE DE ROANNE

Date de réception de l'AR: 12/07/2023

042-214201162-20230711-DE_20230711_03-DE


